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درخصوص معرفی درست ابعاد زندگی امام)ره( به جوانان چه 
نظری دارید؟

 امام‌خمینی)ره( در عصر جدید، پرچمدار اسلام، تشیع و عدالت‌خواهی 
بود و در عین حال در معنویت‌گرایی و اصلاح‌طلبی هم بی‌نظیر بود. بیراه 
نگفته‌ایم اگر بگوییم حضور امام)ره( و نهضت ایشان کشورهای منطقه را 

هم متحول کرده و اگر نبود، در بعضی 
از این کشورها خبری از دین خدا نبود. 
ما افتخار می‌کنیم که دین، استقلال، 
حریت و سربلندی‌مان را از امام)ره( داریم.

اما در حال حاضر ما با دنیای متفاوتی، هم 
در مخاطب و هم در ابزارهای انتقال پیام 
و هم در محتوای پیام‌ها روبه‌رو هستیم؛ 
به‌عبارتی در هر سه حوزه مذکور با تغییرات 
جدی و شتابنده مواجه شده‌ایم. در این سال‌ها 
کارهای فرهنگی و پژوهشی متعددی انجام 

شده، اما در برابر این موج، تغییرات بنیادین 
و پرشتاب، کافی و لازم نبود. حقیقت این 
است که مراکز انتقال پیام و ابزارهای 
آن بسیار متنوع و متکثر شده‌اند و ما 
باید این تغییرات را بپذیریم و همگام 
با آن برای مخاطب خود برنامه‌ریزی 

کنیم.
مخاطب امروز نوجوان و جوان 
این دهه را دیگر نمی‌توان با 
استدلال‌های دهه‌های قبل 
توجیه کرد. جوان امروزی 
در معرض بمباران خبرها و 

حرف‌های ضد‌ونقیض است و باید 
با زبان روز، ارزش‌های این انقلاب، 

اندیشه‌های امام)ره( و مسیر این نهضت 
را برای آنها تبیین کنیم. به این نسل جدید - 

جمعیت جوان پویای تأثیرگذار و تأثیرپذیر- هم 
حق می‌دهیم. خیلی از آنها در زمان حیات 

امام)ره( یا کودک بودند یا به دنیا نیامده بودند. به‌عبارتی می‌توان گفت در 
حال حاضر حدود ۵۶درصد از افراد جامعه زیر ۳۰سال هستند و این در 
حالی است که امام)ره( ۳۴سال پیش رحلت کردند و این نسل شناخت 
درستی از امام)ره( ندارند. شناخت آنها، رسانه‌ای یا از طریق نقل‌قول‌ها و 
کتاب‌هاست. اساسا طبیعی است که شناخت نسل اول انقلاب از امام)ره( 

با نسل‌های بعد متفاوت باشد.
 گاهی شناخت آنها محدود به تصویری می‌شود 
که رسانه‌های داخلی و خارجی ناقص یا اشتباه 

منتقل کرده‌اند.
دقیقا ناخواسته یک شکاف زمانی میان این نسل و 
حضرت امام)ره( ایجاد شده است. البته این نسل 
تصویری از امام)ره( را در ذهن دارند که ما در 
دستگاه‌های فرهنگی و تبلیغاتی ارائه کرده‌ایم. 
یعنی خواسته یا ناخواسته این نسل، تصویر 

امام)ره( را در عملکرد ما می‌بیند.
 

امام)ره( همیشه تأکید داشتند که فقه پویا داشته باشیم و 
متناسب با زمان و اقتضائات آن حرکت کنیم. نظر شما درباره 

این مهم چیست؟ 
امام‌خمینی)ره( فقط یک شخصیت تاریخی برجسته در قرن نبود، بلکه 
ایشان تاریخ‌ساز بود. بسیاری از فرمایش‌های ایشان هنوز هم کاربرد 
دارد و اگر به آن عمل کنیم بی‌شک از هر تنگنایی عبور خواهیم کرد. 
ایشان همچنان هم تاریخ‌سازند و به تعبیر مقام معظم رهبری انگشت 
اشاره ایشان راه را نشان می‌دهد. اگر خوب اندیشه امام)ره( به این 
نسل منتقل شود بی‌شک با این شخصیت تاریخ‌ساز ارتباط بیشتری 
خواهند گرفت. باید در نگرش، رویکرد و رفتارمان تجدیدنظر کرده 
و در تبلیغ حقایق ثابت مثل دین و اخلاق به اقتضای زمان و مکان 
حرکت کنیم. اگر غیر از این عمل کرده و اقتضائات را در نظر نگیریم 
محکوم به فراموشی می‌شویم. این همان فقه پویایی است که امام)ره( 

بر آن تأکید داشتند.

امام‌خمینی)ره( شخصیت جامعی داشتند؛ 

در کنار عظمت شخصیت سیاسی‌شان،  
عالم و عارف بوده و در فقه و اصول هم 
صاحب‌نظر و مؤلف بودند. طبع شاعرانه 
و لطیف ایشان نیز که جای خود دارد. 

اما آنچه از ایشان بیشتر برجسته شده، 
شخصیت سیاسی امام)ره( است که البته 
همین هم متأسفانه -به‌ویژه برای نسل 
جدید ما- به ‌خوبی ترسیم نشده است.

در این زمینه با حجت‌الاسلام دکتر علی 
کمساری، رئیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار 
امام‌خمینی)ره( گفت‌وگویی کرده‌ایم که در 

ادامه می‌خوانید.

تصویر امام ره را در عملکرد ما می‌بینند
رئیس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام‌خمینیره ازسیمای امام در ذهن اکثر جامعه می‌گوید

 دلگرمی مردم از برکات حضور، 
حیات و ممات امام

 در هر مراسم ملی و بزرگ مخصوصا 
مراسمی که در جهان اسلامی و بالاخص 
در کشور عزیز ما برگزار می‌شود، طبعا 
باید از یک الگو و سرمایه پیشینه‌ای 
استفاده کرد. چون در ایام دهه کرامت و 
مناسبت اعزام حجاج به بیت‌الله‌الحرام هستیم و ستاد اربعین 
در آستانه شکل‌گیری است، قطعا مراسم بزرگداشت حضرت 
امام)ره( در عداد این برنامه‌های بزرگ ملی است. معتقدم 
باید با استعانت از روح و پیام حج به تعبیری یک دستورالعمل 
برای مراسم بزرگ استخراج کنیم و آن را سرلوحه برنامه 
خودمان در همه مناسبت‌ها قرار بدهیم. هر بزرگداشتی 
‌2طیف دارد که یکی برگزار‌کنندگان و دیگری مردم هستند. 
ما جزو طیف اول و در حقیقت کارگزاران مراسم بزرگداشت 
امام)ره( هستیم.  کسانی که بانی این مراسم هستند در درجه 
اول باید خودشان به‌معنای واقعی معتقد باشند و ما باید 
مراسمی را برگزار کنیم که در اوج طهارت و پاکیزگی باشد؛ 
یعنی در همه کارهایی که به‌عنوان خدمات برای مردم تدارک 
می‌شود هیچ سوژه‌ای از آلودگی و ناپاکی نباشد. بعد همه 
متولیان این نکته را بدانند که مراسم بزرگداشت امام)ره( 
باید برای همه امن باشد. غیراز دشمنان که نه‌تنها در حرم 
امام)ره( نمی‌توانند کاری کنند بلکه تا صدها کیلومتر هم 
نمی‌توانند کاری کنند، مردم باید احساس امنیت و آرامش 
کنند. امنیت مراسم از نقطه مبدأ مورد نظر است و تا نقطه 
نهایی باید اجرا شود. پارسال همه کارها و تلاش‌ها انجام شد 
ولی در داخل مراسم اتفاقی افتاد که خاطر رهبر معظم انقلاب 
و مردم را مکدر کرد. این نکته‌ای بود که باید توجه همه ما به 
امنیت جمع شود و هیچ‌کس به‌خودش اجازه ندهد امنیت 

مراسم را برهم بزند.

بدانیم که امام نیازمند تجلیل نیست
بدانیم که امام)ره( نیازمند تجلیل نیست ولی این مراسم 
یک مراسم تاریخی است و در تقویم تاریخ ما نوشته می‌شود. 
همچنین در سالگرد ارتحال امام از مقام معظم رهبری 
درخواست می‌شود درصورت صلاحدید بخشی از زندانیان 
آزاد شوند و چه خوب که دستگاه‌ها در سراسر کشور به سراغ 
محرومان بروند تا مردم از برکات حضور، حیات و ممات امام 
یک دلگرمی داشته باشند. ان‌شاء‌الله شب ۱۴خرداد بعد 
از نماز مغرب و عشا و با قرائت قرآن و مداحی به استقبال 
سخنرانی رئیس‌جمهور خواهیم رفت و همین شب مراسم 
عظیمی خواهیم داشت. روز ۱۴خرداد هم از ساعت 8 صبح 
مراسم رسمی ما با قرائت قرآن آغاز می‌شود و خوشامدگویی 
یادگار امام و سخنرانی مقام معظم رهبری را خواهیم داشت. 
* دبیر ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی)ره(

نقل‌قول‌خبر

یادداشت

 

ایران نایب رئیس مجمع عمومی 
سازمان ملل شد؛ شکست پروژه انزوای 
ایران از بلژیک تا عربستان و حالا سازمان 

ملل…

@s_nasrollah113
صابر نصرالله

 

قابل توجه اونایی که میگفتن ما زبان 
دنیا رو بلدیم!!!

ایران نایب رئیس مجمع عمومی 
سازمان ملل شد.

@_MO_AF
Mirteza_Aflaki

 

خشم رژیم کودک کش از نایب رئیسی 
ایران در مجمع عمومی ملل متحد 
طبیعی است، چون میدانند از این پس 
ایران نقش جدی در برنامه های سازمان 
ملل علیه اشغالگری و جنگ افروزی ایفا 
خواهد کرد. پس به این دلقک ها باید 
گفت که هرچه میخواهید بسوزید، ایران 

مرکز تحول جهانی از ازل تا ابد است!

@HSarrafpour
Hamed Sarrafpour

 

تصویب قانون ‎#شفافیت در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، گامی رو به 
جلو بود، اما نکته مهم اینکه اگر این 
قانون قابل تصویب بود، ای کاش سه 
سال عمر مجلس و نمایندگان مجلس 
انقلابی در حواشی عدم اجرای آن سپری 
نمیشد. اگر قرار است آرای خود مجمع 
هم چند سال بعد شفاف شود، از همین 

الان اقدام کنید.

@taghaddosi_n_a

عباس تقدسی نژاد

 

‏با مطالبه و اصرار جامعه حزب‌اللهی 
و هیاتی، بالاخره قانون-شفافیت 
در مجمع تشخیص هم تصویب 
شد. هر چند مجمع تشخیص 
خودش را مستثنی از شفافیت کرده 
است و باید پاسخگوی چرایی این 
مطلب باشد اما اجرای دقیق این 
قانون مخصوصا در مبادی ثروت و 
گلوگاه‌های اقتصادی و قراردادهای 

سنگین مفید خواهد بود.

@mirlohi_ir

سید محمدحسین میرلوحی

نماینده دائم ایران در سازمان ملل به عنوان 
نایب رئیس مجمع عمومی و گزارشگر کمیته 

خلع سلاح انتخاب شد

طرح مجلس شورای اسلامی درخصوص 
شفافیت در جلسه دیروز مجمع تشخیص 

مصلحت نظام تعیین تکلیف شد

محمدعلی انصاری*

نیازمند اقدامات عاجل برای برخورد با 
ترویج بی‌عفتی هستیم

غلامحسين محسنی‌اژه‌ای ، رئیس قوه 
قضاییه:انتظار شما مردم متدین از ما 
مسئولان برای مقابله با ناهنجاری‌های 
اجتماعی و مقابله با ترویج بی‌عفتی‌ها 
و بی‌حجابی‌ها، انتظار و مطالبه بحقی 
است و باید اقدامات عاجل و بازدارنده‌ای 
برای مقابله با این حرام مسلم شرعی و 
توطئه دشمن، انجام گیرد. /مرکز رسانه 

قوه قضاییه

دنبال مشارکت حداکثری هستیم
احمد وحیدی، وزیر کشور: پیش از این 
مطلبی از میزان مشارکت در انتخابات 
از قول من منتشر شده است که خیلی 
دقیق نبود. ما دنبال انتخابات با مشارکت 
حداکثری هستیم. توصیه ما در وزارت 
کشور به احزاب و گروه‌های سیاسی 
که مجوز دارند این است که فعالانه در 

انتخابات شرکت کنند./ ایسنا

الناز عباسیانگفت‌وگو
روزنامه‌نگار

جنگنده‌های کوثر در حال تست نهایی
 حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی 
ارتش:  تعدادی جنگنده کوثر آماده 
شده و در حال گذراندن تست‌های 
نهایی هستند و در آینده نزدیک به 
نیروی هوایی ارتش الحاق می‌شوند‌. 
البته هواپیمای آموزشی یاسین نیز 
توسط وزارت دفاع ساخته شده 
است که امسال نمونه جدید آن پرواز 

می‌کند./ فارس

بریکس؛ ائتلافی فراقاره‌ای 
برای کشورهای در حال توسعه

نشست نمایندگان و وزرای خارجه دوستان بریکس به میزبانی آفریقای جنوبی و با 
شرکت 20کشور ازجمله ایران و عربستان برگزار شد.

بریکس چیست و چه هدفی را دنبال می‌کند؟
بریکس گروهی به رهبری قدرت‌های نوظهور 
جهان است که هدف از تشکیل آن، توسعه 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری میان اعضای 
این سازمان است. کشورهای این گروه به واسطه 
دارا بودن نیمی از جمعیت جهان و همچنین با 
داشتن حدود 25 تا 28درصد از ظرفیت اقتصادی 

دنیا، حائز اهمیت است. بریکس یک ائتلاف فراقاره‌ای نیز تشکیل داده و جای پای کشورهای 
اروپایی و آمریکایی در آن دیده نمی‌شود. همکاری آمریکا با متحدان غربی خود برای جلوگیری 
از فعالیت‌های رو به جلوی بریکس از دیگر نکات قابل‌توجه این سازمان در سال‌های اخیر است.

نشست مجازی رئیسی با سران کشورهای عضو بریکس
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور سیزدهم 
کشورمان نیز به دعوت رسمی همتای چینی 
خود در نشست مجازی سران کشورهای 
گروه بریکس شرکت و دیدگاه‌های تهران را 
درخصوص مهم‌ترین مسائل بین‌المللی و 
توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی با 

سایر کشورها تشریح کرد. وی پیرامون مقابله با یکجانبه‌گرایی در نظام بین‌الملل گفت: 
روندهای متعارض جهانی، یکجانبه‌گرایی، ترجیحات ملی‌گرایانه و چالش‌هایی مانند 
تحریم و اقدامات قهرآمیز اقتصادی، اهمیت ایجاد و تقویت نهادهای نوین را در کنار 
سازمان ملل متحد ضروری می‌کند تا ضمن احترام به حاکمیت و منافع ملی کشورها، 

گام مهمی برای تحقق »جامعه بشری با آینده مشترک« برداشته شود.

سخنرانی وزیر خارجه ایران در اجلاس دوستان بریکس
موضوع سخنرانی وزیر امور خارجه ایران در 
این اجلاس مقابله با یکجانبه‌گرایی، نظم جدید 
جهانی، دلارزدایی و مبارزه با تروریسم بود. 
امیرعبداللهیان گفت: گروه بریکس به‌دلیل توان 
خود و به جهت تلاش برای رفع برخی کاستی‌ها 
در نظام بین‌الملل و تقویت چندجانبه‌گرایی، 

جایگاه مهمی در عرصه مبادلات جهانی کسب کرده است. برزیل، چین، روسیه، هند 
و آفریقای جنوبی 5 کشور موسس بریکس هستند. وی همچنین درباره حضور ایران و 
کمک‌های آن به گروه بریکس عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران در کنار دیگر کشورهای 

همسو و علاقه‌مند می‌تواند شریکی مطمئن برای بریکس در آینده باشد.


